
STRANICA 28 – BROJ 72	 SRIJEDA, 23. TRAVNJA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Članak 9.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 324-01/22-01/3505 
Urbroj: 525-12/0893-25-35 
Zagreb, 8. travnja 2025.

Potpredsjednik Vlade 
i ministar 

David Vlajčić, v. r.

947
Na temelju članka 55. stavka 10. Zakona o morskom ribarstvu 

(»Narodne novine«, broj 62/17, 130/17, 14/19, 30/23 i 14/24), mini-
star poljoprivrede, šumarstva i ribarstva donosi

PR AV I LN I K
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

PROVEDBI MJERE I.9 »PRIVREMENI PRESTANAK 
RIBOLOVNIH AKTIVNOSTI« OKRUŽUJUĆIM 

MREŽAMA PLIVARICAMA – SRDELARAMA ZA 
TRAVANJ/SVIBANJ 2024. GODINE

Članak 1.
U Pravilniku o provedbi mjere I.9. »Privremeni prestanak ribo-

lovnih aktivnosti« okružujućim mrežama plivaricama – srdelarama 
za travanj/svibanj 2024. godine (»Narodne novine«, broj 55/24), iza 
članka 2. dodaju se naslov iznad članka i članak 2.a koji glase:

»Rodno značenje
Članak 2.a

Izrazi koji se koriste u ovome Pravilniku, a imaju rodno znače-
nje odnose se jednako na muški i ženski rod.«.

Članak 2.
U članku 9. stavci 3. i 4. mijenjaju se i glase:
»(3) Danom zaprimanja obavijesti iz stavka 2. ovoga članka 

smatra se datum obavljene dostave putem elektroničke pošte.
(4) Dostava iz stavka 3. ovoga članka smatra se obavljenom 

u trenutku kad je obavijest zabilježena na poslužitelju za primanje 
poruka.«.

Iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi:
»(5) Korisnik je dužan putem elektroničke pošte potvrditi pri-

mitak obavijesti iz stavka 2. ovoga članka.«.
Dosadašnji stavci 5., 6. i 7. postaju stavci 6., 7. i 8.

Članak 3.
U članku 10. iza stavka 4. dodaju se novi stavci 5. do 10. koji 

glase:
»(5) Vremenom zaprimanja Zahtjeva za dopunu smatra se 

datum obavljene dostave Zahtjeva za dopunu putem elektroničke 
pošte.

(6) Dostava iz stavka 5. ovoga članka smatra se obavljenom 
u trenutku kad je Zahtjev za dopunu zabilježen na poslužitelju za 
primanje poruka.

(7) Korisnik je dužan putem elektroničke pošte potvrditi pri-
mitak Zahtjeva za dopunu.

U dosadašnjem stavku 7. koji postaje stavak 6. riječi: »Zahtjev 
za odobrenje promjena« zamjenjuju se riječima: »Obavijest o pro-
mjeni«, a riječi: »stavka 1.« zamjenjuju se riječima: »stavka 2.«.

Članak 7.
Članak 19. mijenja se i glasi:
»(1) Upravljačko tijelo će Rješenjem o povratu sredstava od 

korisnika zahtijevati povrat u slučaju:
a) ako se naknadnom administrativnom kontrolom i/ili revizij-

skim nadzorom utvrdi nepravilnost s financijskim učinkom
b) ako se naknadnom administrativnom kontrolom utvrdi ad-

ministrativna pogreška s financijskim učinkom
c) ako je korisnik ostvario sredstva na temelju netočnih po-

dataka i/ili ako je ostvario potporu protivno uvjetima i odredbama 
nacionalnih propisa Republike Hrvatske i propisa Europske unije i 
Programa

d) ako korisnik ne dopusti obavljanje kontrole na terenu i/ili 
inspekcijskog nadzora

e) ako korisnik ne postupa u skladu s člankom 5. stavkom 1. 
ovoga Pravilnika

f) ako korisnik ne udovoljava uvjetima i obvezama propisanima 
ovim Pravilnikom, nacionalnim propisima ili propisima Europske 
unije

g) kada su nadležna pravosudna tijela pravomoćnom presudom 
proglasile krivim korisnika za počinjenje kaznenih djela u kazne-
nom postupku pokrenutom na temelju sumnje na prijevaru.

(2) Na temelju Rješenja o povratu sredstava korisnik je dužan 
u roku od 30 dana od dana zaprimanja Rješenja izvršiti povrat sred-
stava na način određen Rješenjem o povratu sredstava

(3) Ako korisnik nije postupio sukladno Rješenju o povratu 
sredstava, na iznos koji podliježe povratu se nakon isteka roka iz 
stavka 2. ovoga članka obračunava zakonska zatezna kamata.

(4) U slučaju nepoštivanja roka za povrat sredstava zatražen 
Rješenjem o povratu, Upravljačko tijelo može iznos duga i pripa-
dajuće zakonske kamate poravnati sa sredstvima koja su korisniku 
odobrena za isplatu, ali još nisu isplaćena, za bilo koju od mjera 
potpore iz Programa.

(5) U slučaju nemogućnosti naplate duga Upravljačko tijelo će 
pokrenuti postupak ovrhe na računu dužnika u skladu sa propisi-
ma Republike Hrvatske i/ili će zatražiti zaštitu svojih prava putem 
nadležnog suda.«.

Članak 8.
U članku 20. iza stavka 3. dodaju se novi stavci 4. i 5. koji glase:
»(4) Ako korisnik nije postupio sukladno suglasnosti iz stavka 

1. ovoga članka, na iznos duga u pojedinom obroku koji podliježe 
povratu se nakon isteka roka za povrat navedenom u suglasnosti iz 
stavka 1. ovoga članka obračunava zakonska zatezna kamata.

(5) U slučaju da korisnik ne vrati najmanje dvije rate na teme-
lju suglasnosti za obročnu otplatu duga iz stavka 1. ovoga članka, 
Upravljačko tijelo može iznos duga i pripadajuće zakonske kamate 
poravnati sa sredstvima koja su korisniku odobrena za isplatu, ali još 
nisu isplaćena, za bilo koju od mjera potpore iz Programa.«.

Dosadašnji stavak 4. koji postaje stavak 6. mijenja se i glasi:
»(6) U slučaju nemogućnosti naplate duga, Upravljačko tijelo 

će pokrenuti postupak ovrhe na računu dužnika u skladu s propisi-
ma Republike Hrvatske i/ili će zatražiti zaštitu svojih prava putem 
nadležnog suda.«.



SRIJEDA, 23. TRAVNJA 2025.	 BROJ 72 – STRANICA 29 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Članak 5.
U članku 13. u uvodnom dijelu stavka 1., iza riječi: »članka 12. 

stavka 1.« dodaju se riječi: »odnosno stavka 7.«, a riječi: »stavka 4.« 
zamjenjuju se riječima »stavka 9.«.

Stavci 4. i 5. brišu se.
Dosadašnji stavak 6. postaje stavak 4.

Članak 6.
U članku 15. stavak 2. mijenja se i glasi:
»(2) U slučaju promjena iz stavka 1. ovoga članka, korisnik je 

dužan od dana podnošenja Zahtjeva za potporu do isteka razdoblja 
od pet godina od zadnje primljene uplate financijskih sredstava te-
meljem ovoga Pravilnika Upravljačkom tijelu dostaviti Obavijest o 
promjeni u roku od 15 radnih dana od njihova nastanka.«.

U stavku 3. riječi: »Zahtjev za odobrenje promjena« zamjenjuju 
se riječima: »Obavijest o promjeni«.

Stavak 4. mijenja se i glasi:
»(4) Upravljačko tijelo će prema zaprimljenoj Obavijesti o pro-

mjeni iz stavka 2. ovoga članka donijeti Rješenje o izmjeni Rješenja 
o dodjeli i isplati sredstava ako promjena ima utjecaj na isto.«.

Stavak 5. briše se.
Dosadašnji stavci 6. i 7. postaju stavci 5. i 6.
U dosadašnjem stavku 7. koji postaje stavak 6. riječi: »Zahtjev 

za odobrenje promjena« zamjenjuju se riječima: »Obavijest o pro-
mjeni«, a riječi: »stavka 1.« zamjenjuju se riječima: »stavka 2.«.

Članak 7.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 324-01/22-01/3505 
Urbroj: 525-12/0893-25-37 
Zagreb, 8. travnja 2025.

Potpredsjednik Vlade 
i ministar 

David Vlajčić, v. r.

MINISTARSTVO MORA, PROMETA 
I INFRASTRUKTURE

948
Na temelju članka 33. stavka 19. Zakona o prijevozu u cestov-

nom prometu (»Narodne novine«, br. 41/18., 98/19., 30/21., 89/21. 
– Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike Hrvatske, 114/22. i 
136/24.), ministar mora, prometa i infrastrukture donosi

PR AV I LN I K
O OBAVLJANJU JAVNOG LINIJSKOG PRIJEVOZA 

PUTNIKA U CESTOVNOM PROMETU

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovim se Pravilnikom propisuju način i postupak usklađiva-
nja voznih redova, način sklapanja ugovora o prijevozu kao javnoj 
usluzi, dokumentaciju koju je potrebno dostaviti prilikom dodjele 
prava na prijevoz kao javnoj usluzi ili prilikom podnošenja zahtje-

(8) Ako korisnik ne dostavi traženu dokumentaciju u roku iz 
stavka 4. ovoga članka, Upravljačko tijelo će dostavu Zahtjeva za 
dopunu iz stavka 3. ovoga članka ponoviti preporučenom poštom.

(9) U slučaju iz stavka 8. ovoga članka, korisnik je dužan do-
staviti traženu dokumentaciju putem sustava FISHNET u roku od 
deset radnih dana od prvog sljedećeg dana nakon dana zaprimanja 
Zahtjeva za dopunu odnosno dana kada je korisnik zaprimio pre-
poručenu pošiljku.

(10) Datumom podnošenja potpunog Zahtjeva za potporu od-
nosno Zahtjeva za isplatu smatra se datum slanja tražene dokumen-
tacije i/ili tražene dopune/obrazloženja/ispravka iz stavka 4. odno-
sno stavka 9. ovoga članka kroz sustav FISHNET.«.

Dosadašnji stavci 5. i 6. koji postaju stavci 11. i 12. brišu se.

Članak 4.
Članak 12. mijenja se i glasi:
»(1) Upravljačko tijelo će korisnicima za koje se utvrdi nega-

tivan nalaz kontrole na terenu odnosno neispunjavanje obveze iz 
članka 5. stavka 5. ovoga Pravilnika, dostaviti izvještaj o rezultatu 
provedene kontrole zaprimljenog Zahtjeva za potporu s navedenim 
rokom za dostavu očitovanja o utvrđenim rezultatima.

(2) Izvještaj o rezultatu provedene kontrole iz stavka 1. ovoga 
članka dostavlja se korisniku putem elektroničke pošte te se dostava 
smatra obavljenom u trenutku kad je izvještaj zabilježen na posluži-
telju za primanje poruka.

(3) Korisnik je dužan putem elektroničke pošte potvrditi primi-
tak izvještaja o rezultatu provedene kontrole.

(4) Korisnik je dužan u danom roku iz stavka 1. ovoga članka 
dostaviti Upravljačkom tijelu suglasnost na utvrđene rezultate ili, 
ako nije suglasan, očitovanje s naznakom s kojim se rezultatima ne 
slaže.

(5) Suglasnost odnosno očitovanje iz stavka 4. ovoga članka 
korisnik dostavlja putem elektronske pošte navedene u zaprimlje-
nom izvještaju ili preporučenom poštom s povratnicom ili osobno 
na adresu Upravljačkog tijela:

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva
Uprava ribarstva
Ulica grada Vukovara 78, 10 000 Zagreb
uz naznaku: »Suglasnost/očitovanje na izvještaj o rezultatu kon-

trole – mjera I.9. – plivaričarski ribolov za travanj/svibanj 2024.«
(6) Ako korisnik ne dostavi suglasnost odnosno očitovanje u 

danom roku iz stavka 1. ovoga članka, Upravljačko tijelo će dostavu 
izvještaja o rezultatima provedene kontrole iz stavka 1. ovoga članka 
ponoviti preporučenom poštom.

(7) U slučaju iz stavka 6. ovoga članka, korisnik je dužan dosta-
viti suglasnost na utvrđene rezultate ili, ako nije suglasan, očitovanje 
s naznakom s kojim se rezultatima ne slaže u roku od deset radnih 
dana od prvog sljedećeg dana nakon dana zaprimanja izvještaja od-
nosno dana kada je korisnik zaprimio preporučenu pošiljku.

(8) Ako korisnik u danom roku iz stavka 7. ovoga članka ne 
dostavi suglasnost odnosno očitovanje o utvrđenim rezultatima, 
smatra se da je s istima suglasan.

(9) U slučaju kada korisnik nije suglasan s rezultatima te je 
dostavio očitovanje u skladu s ovim člankom, Upravljačko tijelo će 
razmotriti zaprimljeno očitovanje korisnika, provesti dodatnu pro-
vjeru u odnosu na očitovanje korisnika te u skladu s rezultatima tih 
provjera postupiti sukladno članku 13. ovoga Pravilnika.«.


